

単 価 合 意 書

令和6年12月20日に契約したR6国道357号塩浜立体山側橋梁上部その2工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 1月10日

発注者 住所 埼玉県さいたま市中央区新都心2-1

氏名 支出負担行為担当官 関東地方整備局長 岩崎 福久

受注者 住所 千葉県船橋市山野町27番地

氏名 株式会社横河ブリッジ 代表取締役 中村 譲

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼橋上部						
		式	1		215, 223, 251	
工場製作工						
		式	1		215, 223, 251	
桁製作工						
		式	1		113, 494, 766	
製作加工						
		t	327. 4	346, 559	113, 463, 416	
緩衝材						
		個	6	5, 225	31, 350	
ボルト・ナット工						
		式	1		8, 277, 956	
ボルト・ナット	高力ボルト、普通ボルト、スタッド・ジベ 、割リヒン等					
		式	1		8, 277, 956	
鋳造費						
		式	1		54, 073, 330	
大型ゴム支承						
		個	14	3, 851, 678	53, 923, 492	
銘板	600×400×13					
		枚	1	149, 838	149, 838	
工場塗装工						
		式	1		39, 377, 199	
一般部外面	C-5系					
		m2	3, 470	7, 982	27, 697, 540	
一般部内面	D-5系					
		m2	140	3, 726	521, 640	
コンクリート接触面	無機シンクリッチペイント					
		m2	350	3, 418	1, 196, 300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
増塗り面	C-5n(下塗り1層増塗)					
		m2	790	9,275	7,327,250	
まわし塗り面	C-5m(下塗りまで)					
		m2	28	5,999	167,972	
摩擦接合面	無機シンクリッチヘント					
		m2	500	3,979	1,989,500	
メッキ	HDZ55(HDZT77)					
		t	2.2	87,329	192,123	
メッキ	HDZ45(HDZT63)					
		t	3	86,409	259,227	
メッキ	HDZ35(HDZT49)					
		t	0.3	85,490	25,647	
間接労務費						
		式	1		17,166,507	
工場純工事費						
		式	1		232,389,758	
工場管理費						
		式	1		32,489,203	
(工場製作原価)						
		式	1		264,878,961	
鋼橋上部						
		式	1		378,530,473	
工場製品輸送工						
		式	1		4,466,547	
輸送工						
		式	1		4,466,547	
輸送						
		t	335.1	13,329	4,466,547	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼橋架設工		式	1		100,254,085	
架設工(クレーン架設)		式	1		11,980,592	
ベン設備		式	1		5,522,993	
桁架設	PY11～AY2	式	1		4,647,378	175.3t
桁架設	PY9～PY10	式	1		1,556,661	41.7t
【夜間】		式	1			
スタックシベル	φ22 現場打ち	本	120	2,113	253,560	
架設工(多軸式特殊台車による送出し架設)		式	1		83,176,060	
ベン設備	B1, B2	式	1		4,260,641	
(1)		式	1			
ベン設備	B3, B4, B5	式	1		4,502,322	
(2)		式	1			
橋脚上桁受設備	PY11上, PY12上	式	1		1,891,206	
桁仮架設		式	1		3,470,161	105.3t
多軸式特殊台車設備		式	1		34,485,847	
多軸式特殊台車上桁受設備		式	1		31,361,334	
桁搭載		式	1		1,307,493	
【夜間】		式	1			

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
桁送出し架設 【夜間】		式	1		1,260,445	
桁据付調整 【夜間】		式	1		488,701	
スタッドシェベル	φ22 現場打ち	本	70	2,113	147,910	
支承工		式	1		2,647,260	
大型ゴム支承設置		個	14	189,090	2,647,260	
現場継手工		式	1		2,450,173	
本締めボルト		本	14,548	135.6	1,972,708	
ビシテル処理		本	14,548	32.82	477,465	
橋梁現場塗装工		式	1		6,247,388	
現場塗装工		式	1		6,247,388	
添接部外面	F-11系	m2	230	12,612	2,900,760	
添接部内面	F-12系	m2	17	9,744	165,648	
コンクリート接触面	有機シンクリッチペイント	m2	220	14,459	3,180,980	
床版工		式	1		186,287,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
合成床版工						
		式	1		186,287,120	
床版架設	床版架設：夜間 鉄筋、コンクリート：昼間					
		m2	2,192	84,985	186,287,120	
橋梁付属物工						
		式	1		38,035,797	
伸縮装置工						
		式	1		3,325,496	
鋼・コン製伸縮装置						
		m	8	415,687	3,325,496	
排水装置工						
		式	1		8,609,074	
排水装置	排水枡、排水管、コンクリートアンカーボルト設置、床版排水等					
		式	1		8,609,074	
巻立てコンクリート工						
		式	1		3,574,985	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	5.82	170,154	990,296	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	4.22	171,073	721,928	
コンクリート	30-12-25(20)(高炉)					
		m3	37	25,353	938,061	
型枠	一般型枠					100m2
		式	1		924,700	
橋梁用防護柵工						
		式	1		4,089,290	
落下物等防止柵	柵高 1.1m アンカーボルト設置有					
		m	118	34,655	4,089,290	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
壁高欄工		式	1		18,433,389	
鉄筋	SD345 D13	t	30.69	171,992	5,278,434	
鉄筋	SD345 D13 (エポキシ樹脂塗装)	t	0.37	327,254	121,083	
コンクリート	30-12-25(20)(高炉)	m3	146	25,353	3,701,538	
型枠	一般型枠	式	1		9,154,530	990m2
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10	m2	1	3,669	3,669	
Vカット目地		m	57	3,055	174,135	
銘板工		式	1		3,563	
橋壁板		枚	1	3,563	3,563	
道路照明設備工		式	1		4,479,999	
照明灯基礎設置工		式	1		1,782,615	
照明柱アンカー		組	5	32,854	164,270	
ブルボックス設置 (1)	PB-a 350×600×150 高欄埋込タイプ	箇所	5	188,263	941,315	
ブルボックス設置 (2)	PB-b 200×300×150 高欄埋込タイプ	箇所	5	135,406	677,030	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管・配線工						
		式	1		2,697,384	
屋外配管	硬質塩化ビニル管 径 54mm					
		m	673	4,008	2,697,384	
鋼橋足場等設置工						
		式	1		21,062,204	
橋梁足場工						
		式	1		15,553,700	
架設足場	少数Ⅰ桁					1,750m ²
(1)		式	1		8,907,500	
架設足場	少数Ⅰ桁					1,750m ²
(1)【夜間】朝顔部		式	1		3,167,500	
架設足場	少数Ⅰ桁 多軸部					430m ²
設置(2)		式	1		2,724,480	
架設足場	少数Ⅰ桁 多軸部					430m ²
撤去(2)【夜間】		式	1		754,220	
橋梁防護工						
		式	1		3,602,340	
板張防護	PY9～交差点部					110m ²
設置撤去(1)【夜間】		式	1		337,150	
板張防護	交差点部					430m ²
設置(2)		式	1		1,344,180	
板張防護	交差点部					430m ²
撤去(2)【夜間】		式	1		244,670	
板張防護	交差点部～AY2					1,390m ²
設置撤去(3)【夜間】		式	1		1,676,340	
昇降用設備工						
		式	1		1,906,164	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
登り栈橋						6箇所
		式	1		1,906,164	
仮設工						
		式	1		17,697,333	
工事用道路工						
		式	1		8,559,273	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					1,923m ²
		式	1		8,559,273	
交通管理工						
		式	1		9,138,060	
交通誘導警備員						298人日
(1)		式	1		5,215,596	
交通誘導警備員						104人日
(2)【夜間】		式	1		2,729,376	
交通誘導警備員						52人日
(3)【夜間】		式	1		1,193,088	
直接工事費						
		式	1		378,530,473	
共通仮設費						
		式	1		48,720,217	
共通仮設費						
		式	1		11,692,630	
運搬費						
		式	1		6,899,820	
建設機械運搬費						6台
		式	1		1,588,470	
重建設機械分解組立輸送費						1回
		式	1		1,343,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費						332t
		式	1		3,967,400	
技術管理費						
		式	1		54,052	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		54,052	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		4,738,758	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		37,027,587	
純工事費						
		式	1		427,250,690	
現場管理費						
		式	1		167,697,831	
(現場原価)						
		式	1		594,948,521	
工事原価						
		式	1		859,827,482	
一般管理費等						
		式	1		105,932,518	
工事価格						
		式	1		965,760,000	
消費税相当額						
		式	1		96,576,000	
工事費計						
		式	1		1,062,336,000	